
                                                               Uchwała Nr  259/17 

                Rady Gminy Celestynów 

             z dnia 28 marca 2017 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkanki na działania kierownika jednostki organizacyjnej 

Gminy Celestynów 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.) po zapoznaniu się z opinią 

Komisji Rewizyjnej wypracowaną na podstawie materiałów dotyczących skargi, Rada Gminy 

Celestynów uchwala, co następuje: 

 

         § 1. 

 

Rada Gminy Celestynów uznaje skargę złożoną przez mieszkankę na działania kierownika 

jednostki organizacyjnej Gminy Celestynów za niezasadną. 

       

                                                                          § 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Celestynów. 

 

         § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

                                Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

 

                                 Romuald Ziętala 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

                

                                                                                                



                                                                                                   Uzasadnienie 

                     Uchwały 259/17 

                                                         Rady Gminy Celestynów 

                                                       z dnia 28 marca 2017 roku 

 

W dniu 10 maja 2016 roku wpłynęła do Gminy Celestynów skarga Pani Anny Kobus na działania 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Ostrowie dotycząca następujących inwestycji: 

1. zainstalowania nowego, dodatkowego kotła grzewczego na paliwo stałe o mocy100 kW i 

przebudowie kotłowni; 

2. termomodernizacji szkoły wykonanej w 2014 roku. 

Skarga została przekazana do zbadania Komisji Rewizyjnej. 

W celu ustalenia stanu faktycznego Komisja Rewizyjna zwróciła się do Wójta Gminy Celestynów 

oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej w Ostrowie o przekazanie wszelkich dokumentów 

dotyczących poruszonych w sprawie faktów i kwestii. Dodatkowo Komisja Rewizyjna zapoznała 

się z złożonymi wcześniej pisemnymi wyjaśnieniami skarżącej. Następnie na posiedzenie Komisji 

w dniu 17 marca 2017 roku został zaproszony Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ostrowie w celu 

złożenia wyjaśnień. Po zapoznaniu się z zebraną dokumentacją, w tym dokumentacją techniczną, 

złożonymi wcześniej pisemnymi wyjaśnieniami skarżącej oraz ustnymi wyjaśnieniami Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Ostrowie Komisja Rewizyjna ustaliła, że w budynku Szkoły Podstawowej 

w Ostrowie zainstalowania nowy kocioł  grzewczy na paliwo stałe o mocy100 kW i przebudowano 

kotłownię oraz w 2014 roku przeprowadzono termomodernizację szkoły. Co do prawidłowości 

wspomnianych inwestycji, to po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego ustalono, iż 

wskazane inwestycje zostały przeprowadzone zgodnie z dokumentacją, którą przedstawiono 

Komisji Rewizyjnej. 

We wskazanym powyżej zakresie Komisja Rewizyjna przeprowadziła postępowanie wyjaśniające 

w oparciu o m.in. art. 7 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

( Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.) zgodnie z którym w toku postępowania organy administracji 

publicznej stoją na straży praworządności, z urzędu lub na wniosek stron podejmują wszelkie 

czynności niezbędne do dokładnego wyjaśnienia stanu faktycznego oraz do załatwienia sprawy, 

mając na względzie interes społeczny i słuszny interes obywateli. 

Wspomniane postępowanie wyjaśniające potwierdziło, iż wskazane w skardze inwestycje zostały 

zrealizowane zgodnie z zebraną w toku postępowania dokumentacją. 

Po ustaleniu stanu faktycznego Komisja Rewizyjna dokonała subsumcji faktów uznanych za 

udowodnione i przeanalizowała je pod kątem obowiązujących norm prawnych. Po przeprowadzeniu 

analizy prawnej materiału zebranego w postępowaniu wyjaśniającym, Komisja Rewizyjna 

stwierdziła, iż w jej ocenie inwestycje wskazane w skardze zostały przeprowadzone zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa i nie naruszały zasad bezpieczeństwa jak i szczegółowych norm 

prawnych regulujących tego typu inwestycje takich jak ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych, czy też ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 



Komisja Rewizyjna w świetle przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego uznała skargę za 

bezzasadną i wniosła do Rady Gminy o uznanie skargi za bezzasadną. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Celestynów uznała skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 

w związku z art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

( Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.). 

Stosownie do treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego ( Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.) Rada Gminy Celestynów informuje, iż: 

„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.”. 


